ПРИКАЗ

"24" февраля 2026г.                             г. Москва № 14-02/006-26

О перечне вступительных испытаний

и требований к уровню образования для

поступления в ПОО АНО ККС

в текущем учебном году

(в том числе для иностранных граждан)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вступительных испытаний, условий приема и требования к

уровню образования для поступления в ПОО АНО ККС в текущем году (в том числе

для иностранных граждан).

2. Приказ довести до руководителей отделений, членов приемной комиссии,

абитуриентов, студентов колледжа.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Копытина С. В., заместителя

директора по учебно-методической работе и Тряхову С. Н. руководителя приемной

комиссии.

4. Общий контроль оставляю за собой.

Приложение № 1 на 1 листе.

Директор                                                                                                                                                                                                                                                                  Л. Д. Истомин

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
Лицензия Серия 77Л01 № 0010835, Рег. № 039942 от 04 марта 2019 г.

Свидетельство о государственной аккредитации Серия 77А01 № 0004893  Рег. № 004893от 25 апреля 2019 г.

WWW.MOS.COLLEGE  1-otdel@mos.college

109383 г. Москва м. Печатники,  ул. Шоссейная д. 74, стр. 2

105094 г. Москва м. Электрозаводская,  ул. Новая дорога д.11 стр.1

Тел. +7(499) 393-31-30

+7(901) 184-68-10

http://www.iup.com.ru/

Приложение 1 к приказу

  № 14-02/006-26 от «24» февраля  2026 г.

"О перечне вступительных испытаний и

требования к уровню образования для поступления

в ПОО АНО ККС в текущем учебном году."

ПЕРЕЧЕНЬ

ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ, УСЛОВИЙ ПРИЕМА

И ТРЕБОВАНИЯ К УРОВНЮ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ В ПОО АНО ККС В ТЕКУЩЕМ УЧЕБНОМ ГОДУ

Код
Специальность/

профессия
Квалификация

Уровень

образования

Вступительные

испытания/

условия приема

49.02.01 Физическая культура

Педагог  по

физической

культуре спорта

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Собеседование;

2. Гимнастика,

легкая атлетика;

51.02.02

Социально-

культурная

деятельность

(по видам)

Менеджер

Социально-

культурной

деятельности

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Собеседование

2. Просмотр и

прослушивание

практических

работ:

08.02.01 Строительство и

эксплуатация зданий и

сооружений
Техник

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Собеседование

08.02.02 Строительство и

эксплуатация

инженерных

сооружений

Техник

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Собеседование

23.02.07 Техническое

обслуживание и

ремонт

автотранспортных

средств

Специалист Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Собеседование

23.01.17 Мастер по ремонту и

обслуживанию

автомобилей

Слесарь по ремонту

автомобилей <->

водитель

автомобиля.

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Собеседование

44.02.01 Дошкольное

образование

Воспитатель детей

дошкольного

возраста

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Написание эссе;

2. Собеседование;

44.02.02 Преподавание в

начальных классах

Учитель начальных

классов

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. написания эссе.

2. решения

психолого-

педагогической

ситуации.

44.02.03 Педагогика

дополнительного

образования

Педагог

дополнительного

образования в

области социально-

педагогической

деятельности

Основное общее;

среднее общее;

профессиональное;

высшее.

1. Написание эссе;

2. Собеседование;

51.02.01. Народное

художественное

творчество (по

видам):

- театральное

творчество;

- хореографическое

творчество;

- фото -и

видеотворчество.

Руководитель

любительского

творческого

коллектива,

преподаватель.

Основное общее.

1. творческие

испытания

2. испытание

профессиональной

направленности

3. собеседование

53.02.08. Музыкальное

звукооператорское

мастерство Специалист

звукооператорского

мастерства

Основное общее.

1. творческие

испытания

2. испытание

профессиональной

направленности

3. собеседование